
Č. j.: 151996/2023/KUSK    

 

 
 

Program 2024 

 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  

ze Středočeského Fondu prevence  
 

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo usnesením č. 081-29/2023/ZK ze dne 27. 11. 2023 

tento Program 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Fondu prevence (dále jen „Program“):  

 

1. ČÁST 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ PRO VŠECHNA TEMATICKÁ ZADÁNÍ 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Poskytovatelem dotace dle Programu je Středočeský kraj. 

 

2. Programem se rozumí souhrn věcných, časových a finančních podmínek podpory účelu 

určeného Středočeským krajem v Programu. 

 

3. Projektem se rozumí zpracovaný záměr, rozvrh či plán budoucí činnosti směřující 

k vytvoření produktu či služby v rámci Středočeského kraje (dále jen „Projekt“).  

 

4. Dotací se rozumí peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje právnické 

osobě blíže určené v  Programu a na účel stanovený Programem (dále jen „Dotace“). 

 

5. Dotaci lze poskytnout na základě žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní 

smlouvy (dále jen „Žádost“). 

 

6. Na poskytnutí dotace na základě žádosti není právní nárok. 

 

7. O poskytnutí dotace z Programu rozhoduje Zastupitelstvo Středočeského kraje (dále jen 

„Zastupitelstvo“).  

 

8. Dotace je účelová a poskytuje se na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z Programu (dále jen “Smlouva“), uzavřené mezi Středočeským krajem a příjemcem dotace 

(dále jen „Příjemce“). 

 

Článek 2 

Účel dotace 

1. Středočeský kraj zajišťuje prostřednictvím Středočeského Fondu prevence, jako jednotného 

dotačního titulu, financování aktivit a programů v oblasti primární prevence rizikového 

chování ve školách a školských zařízeních, financování projektů situační a sociální 

prevence kriminality a financování služeb v oblasti prevence, minimalizace rizik a léčby 

závislostí. Účelem dotace z Fondu prevence je tak naplnění hlavních cílů a priorit 

vytýčenými v aktuálních strategických dokumentech, kterými jsou Koncepce prevence 



2 
 

kriminality Středočeského kraje na léta 2023-2027 a Koncepce protidrogové politiky 

Středočeského kraje na léta 2022-2027. 

2. Dotaci dle tohoto Programu lze poskytnout pouze na účel, který je vymezen v rámci těchto 

tematických zadání: 

 

• Primární prevence – formou neinvenstičních akcí/činností; 

 

• Prevence kriminality – oblasti podpory: 

o sociální prevence formou neinvenstičních akcí/činností, 

o situační prevence formou investičních a neinvenstičních akcí, 

 

• Adiktologické služby – formou neinvenstičních akcí/činností. 

 

3. Dotační program je vyhlašován v souladu s prioritami Strategie primární prevence 

rizikového chování Středočeského kraje na období 2022-2027 schválenou Usnesením Rady 

kraje č. 061-43/2021/RK ze dne 18.11.2021, s prioritami Koncepce prevence kriminality 

Středočeského kraje na léta 2023-2027, schválenou usnesením Zastupitelstva č. 073-

21/2023/ZK ze dne 30. 1. 2023, s prioritami Koncepce protidrogové politiky Středočeského 

kraje na léta 2022-2027, schválenou usnesením Zastupitelstva č. 051-13/2022/ZK ze dne 

28. 2. 2022, dále v souladu se Standardy odborné způsobilosti pro zařízení a programy 

poskytující odborné služby v oblasti primární prevence schválené usnesením vlády České 

republiky č. 300 ze dne 16. 3. 2005 k tezím změn ve financování protidrogové politiky a 

Standardy odborné způsobilosti adiktologických služeb, schválenými Radou vlády pro 

koordinaci politiky v oblasti závislostí usnesením č. 03/1121  ze dne 12. listopadu 2021. 

 

4. Dotace přispívají k rozvoji prevence v souladu s předchozím odstavcem 3 na území 

Středočeského kraje a tím přispívají k všestrannému rozvoji Středočeského kraje. 

 

5. Dotaci dle tohoto Programu lze poskytnout pouze na účel, který je vymezen v rámci 

jednotlivých tematických zadání tohoto Programu. Podrobný popis účelu dotace, 

předpokládaného objemu peněžních prostředků, minimální a maximální výše dotace, 

oblasti podpory, stanovení oprávněných žadatelů, uznatelné a neuznatelné náklady, 

hodnotící kritéria, žádosti a povinné přílohy povinné jednotlivých tematických zadání  jsou 

uvedeny ve 2. Části, 3. Části a 4. Části tohoto programu. 

 

Článek 3 

Objem peněžních prostředků, výše dotace, spoluúčast 

1. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Středočeského kraje na podporu stanoveného účelu dle tohoto Programu je 15 000 000 Kč. 

 

2. Minimální spoluúčast žadatele z celkových uznatelných nákladů Projektu (dále jen 

„Spoluúčast“) je stanovena na: 

• 5 %  u neinvestičního Projektu, 

• 20 % u investičního Projektu, 

minimálně musí být však dodržena spoluúčast ve výši, kterou žadatel uvedl v Žádosti. 

 

3. Za Spoluúčast žadatele se považují vlastní zdroje žadatele, tj. vlastní prostředky žadatele a 

prostředky získané žadatelem z jiných zdrojů.  

 



3 
 

4. Dotace se poskytuje do výše maximálního podílu 95 % u neinvestičních Projektů a 80 % 

u investičních Projektů z celkových uznatelných nákladů Projektu, maximálně však do výše 

podílu v procentech ze skutečných uznatelných nákladů Projektu, na který žadatel 

požadoval v žádosti o dotaci peněžní prostředky. 

 

5. Budou-li celkové uznatelné náklady Projektu nižší oproti předpokládaným, z nichž byla 

dotace vypočtena, a nebyla by dodržena minimální spoluúčast příjemce z celkových 

uznatelných nákladů Projektu dle odstavce 2 tohoto článku, příjemce vrátí alikvotní část 

poskytnuté dotace tak, aby byla dodržena minimální spoluúčast příjemce z celkových 

uznatelných nákladů Projektu dle odstavce 2 tohoto článku. 

 

6. V závislosti na případném převisu žádostí o poskytnutí dotace v rámci jednotlivých 

tematických zadání, případně nevyčerpání předpokládané předpokládaného objemu 

peněžních prostředků určených ke stanovenému účelu, může Hodnotící komise navrhnout 

Radě poskytnutí dotace bez ohledu na tento předpokládaný objem peněžních prostředků 

určených ke stanovenému účelu, případně doporučit poskytnutí dotace v nižší výši, než byla 

původně žadatelem uvedena v žádosti o poskytnutí dotace. 

 

7. Dotace je poskytována i na finanční náklady projektu spočívající v uhrazené dani z přidané 

hodnoty v souvislosti s realizací projektu, a to v těchto případech: 

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,  

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl 

v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle 

z. č. 235/2004 Sb., 

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl 

v souvislosti s realizací projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně 

z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady 

projektu spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok 

na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb. 

 

8. Dotace není poskytována na finanční náklady projektu spočívající v uhrazené dani 

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, je-li příjemce registrovaným plátcem 

daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet 

daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 

Sb. 

 

9. Pokud skutečné celkové náklady projektu překročí souhrn předpokládaných nákladů 

na realizaci projektu, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.  

 

Článek 4 

Lhůta pro podání žádostí,  

způsob podání žádosti 

 

1. Lhůta pro podání žádostí je stanovena   

   

od 10. ledna 2024 od 09:00 hodin 

do 25. ledna 2024 do 15:00 hodin 

 

2. Způsob podání žádosti je uveden v Metodickém pokynu k podávání žádostí o finanční 

podporu z rozpočtu Středočeského kraje prostřednictvím aplikace eDotace, 



4 
 

schváleném usnesením č. 011-25/2023/ZK ze dne 29. 5. 2023, zveřejněném na úřední desce 

a webových stránkách Středočeského kraje. 

 

3. Program administruje a informace k Programu a k Žádosti poskytuje Odbor bezpečnosti a 

krizového řízení, oddělení prevence kriminality Krajského úřadu Středočeského kraje (dále 

jen „Odbor bezpečnosti a krizového řízení“). 

 

4. Vzory žádostí jsou uvedeny v Příloze č. 1, Příloze č. 2 a Příloze č. 3 tohoto Programu a jsou 

nedílnou součástí tohoto Programu. Součástí žádosti je povinné prohlášení žadatele. 

 

5. Veškeré informace k Programu jsou k dispozici na internetových stránkách Středočeského 

kraje. 

 

Článek 5 

Hodnocení žádosti a lhůta pro rozhodnutí o žádosti  

 

1. Formálním hodnocením žádosti se rozumí posouzení řádného, úplného a správného podání 

žádosti včetně všech povinných příloh a zda je žádost podána v souladu s Programem a jeho 

účelem.  

 

2. Věcným hodnocením žádosti se rozumí posouzení žádosti po věcné stránce hodnotící 

komisí dle kritérií stanovených ve zvláštních částech jednotlivých tematických zadání tohoto 

Programu. 

    

3. Výsledné bodové hodnocení žádosti je rovno průměru všech udělených bodů vůči počtu 

členů hodnotící komise, kteří odevzdají platný protokol hodnocení žádostí. V případě 

rovnosti výsledného bodového hodnocení žádostí je pořadí žádostí stanoveno podle data a 

času podání žádosti. V odůvodněných případech, například z důvodu významné odchylky 

bodového hodnocení člena hodnotící komise oproti průměrnému bodovému hodnocení 

ostatních členů hodnotící komise nebo při zjištění jiných závažných nedostatků v hodnocení 

člena hodnotící komise je Rada oprávněna rozhodnout o nápravném opatření, například 

o nezapočítání hodnocení daného člena hodnotící komise do výsledného průměru hodnocení 

žádostí, případně o nezapočítání nejvyššího a nejnižšího bodového hodnocení u všech 

žádostí do výsledného průměru hodnocení žádostí. 

 

4. Hodnotící komise je složena se zaměstnanců Odboru bezpečnosti a krizového řízení, Odboru 

školství Krajského úřadu Středočeského kraje, členů Komise pro bezpečnost a IZS 

Středočeského kraje a členů Úřadu Vlády z RVKPP, jmenovaných do hodnotící komise 

příslušným členem Rady Středočeského kraje. 

 

5. Odbor bezpečnosti a krizového řízení provede formální kontrolu podaných žádostí ve 

stanovené lhůtě pro podávání žádostí. Žádosti, které nebudou řádně podány nebo nebudou 

podány v souladu s Programem a jeho účelem, budou vyřazeny z dotačního řízení a nebudou 

předloženy k hodnocení Hodnotící komisi. 

 

6. V případě formálních nedostatků řádně podaných žádostí nebo nedostatků v obsahu jejich 

povinných příloh vyzve Odbor bezpečnosti a krizového řízení žadatele prostřednictvím 

internetové aplikace k doplnění. Žádost musí být doplněna do 5 pracovních dnů od vyzvání. 

Žádosti, které nebudou v termínu řádně doplněny, budou vyřazeny z dotačního řízení a 

nebudou hodnoceny.  



5 
 

 

7. Odbor bezpečnosti a krizového řízení připraví materiály pro příslušnou Hodnotící komisi, 

tj. zejména seznam žádostí, které splňují formální požadavky a jsou podány v souladu 

s Programem a jeho účelem, a seznam žádostí, které je nesplňují formální požadavky a 

nejsou podány v souladu s Programem a jeho účelem včetně uvedení důvodu, proč nesplňují 

formální požadavky nebo nejsou podány v souladu s Programem a jeho účelem.  

 

8. O poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje rozhoduje v rozsahu pravomocí daných 

zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

Zastupitelstvo na základě návrhu Rady. Pro jednání Rady připravuje podklady Odbor 

bezpečnosti a krizového řízení na základě výsledků jednání Hodnotící komise, která může 

navrhnout poskytnutí nižší výše dotace, než byla požadována žadatelem v žádosti, tento 

návrh musí být Hodnotící komisí odůvodněn, důvodem může být i poskytnutí dotace více 

žadatelům. Ve zvlášť odůvodněných případech může Hodnotící komise navrhnout doplnění 

celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu Středočeského kraje na 

podporu stanoveného účelu. Jedná se pouze o případy, kdy by docházelo ke zjevné 

nespravedlnosti. Hodnotící komise nemůže navrhovat navýšení celkového objemu 

peněžních prostředků jen z důvodu vyčerpání těchto peněžních prostředků. 

 

9. V případě, že nedojde k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 

z důvodů ležících na straně žadatele, mohou být uvolněné peněžní prostředky v rámci 

daného tematického zadání poskytnuty dle pořadí hodnocení žádostí dalšímu žadateli nebo 

dalším žadatelům, kterým nebyla poskytnuta dotace z důvodů nedostatku peněžních 

prostředků ve Středočeském Fondu prevence. Poskytnutí dotace dalšímu žadateli nebo 

dalším žadatelům schvaluje Zastupitelstvo.    

 

10.  Lhůta pro rozhodnutí o žádosti je stanovena do 180 dnů od podání žádosti. 

             

Článek 6 

Podmínky pro poskytnutí dotace a povinnosti příjemce 

 

1. Dotaci lze poskytnout na základě řádně podané úplné žádosti zpracované v souladu 

s Programem a Metodickým pokynem k podávání žádostí. 

 

2. Jeden projekt dle tohoto Programu není možné podporovat z více dotačních titulů 

Středočeského kraje.  

 

3. Dotaci lze poskytnout žadateli, který nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich 

splatnosti ve vztahu k  rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči 

příspěvkovým organizacím Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž 

je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, a který není v žádném soudním sporu 

se Středočeským krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou 

právnickou osobou, jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, ve kterém 

žadatel vystupuje na straně žalované. 

  

4. Příjemce je při čerpání dotace povinen postupovat v souladu s příslušnými platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

5. Výběr dodavatele veřejné zakázky musí být příjemcem proveden v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je 



6 
 

povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení 

a zákazu diskriminace. 

 

       Výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných 

zakázek nevztahuje.  

 

       Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Příjemce je povinen zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maximálně ve výši 

ceny v místě a čase obvyklé.  

     U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200 000 Kč bez 

     DPH, je příjemce povinen 

• uveřejnit veřejnou zakázku malého rozsahu na profilu zadavatele s umožněním 

neomezeného dálkového přístupu, a to po dobu minimálně 7 pracovních dnů,  

     nebo 

• prokázat oslovení alespoň tří dodavatelů u veřejných zakázek na dodávky a na služby 

s těmito výjimkami: 

a) Příjemce neprovádí oslovení tří dodavatelů u veřejných zakázek na dodávky a na 

služby, pokud plnění veřejné zakázky malého rozsahu může prokazatelně poskytnout 

pouze jeden dodavatel,  

b) Pokud plnění veřejné zakázky malého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout 

pouze dva dodavatelé, osloví příjemce pouze tyto dva dodavatele. 

 

Výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných 

zakázek nevztahuje. 

 

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Hodnotící komise, Odbor bezpečnosti a krizového řízení, Odbor kontroly Krajského úřadu 

Středočeského kraje si mohou od příjemce vyžádat dokumentaci zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku včetně výsledků výběrového řízení; toto ustanovení platí i pro veřejné 

zakázky malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200 000 Kč bez DPH. 

 

8. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem 

ovládané se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných příjemcem, které jsou 

spojeny s realizací Projektu, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních 

zdrojů příjemce (ani působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných příjemcem). 

Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada.  

 

 

       Výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných 

zakázek nevztahuje. 

 

       Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

9. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, darován nebo bezúplatně 

převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu pěti let od data ukončení 



7 
 

realizace projektu. Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti 

příjemce Rada.  

  

10. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace musí sloužit po dobu pěti let od data 

ukončení realizace projektu k účelu, na který byla dotace poskytnuta. Výjimku z tohoto 

ustanovení může udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada. 

 

11. Dotace se poskytuje bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce. Pokud 

je příjemcem příspěvková organizace zřízená obcí, plní funkci zprostředkovatele peněžních 

prostředků ve vztahu k organizaci dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, obec. 

 

12. Projekt musí být ukončen v období stanoveném smlouvou, a to nejdéle do jednoho roku od 

podpisu smlouvy. Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti 

příjemce Rada Středočeského kraje (dále jen „Rada“).  

  

13. Příjemce je povinen předložit v určeném termínu povinné dokumenty pro přípravu a podpis 

smlouvy. Tyto dokumenty stanoví Odbor bezpečnosti a krizového řízení. 

 

14. Příjemce je povinen dotaci použít jen v daném období a k účelu, na který mu byla 

poskytnuta. 

  

15. Příjemce může zahájit na vlastní odpovědnost realizaci projektu ještě před podpisem 

smlouvy, respektive před rozhodnutím Zastupitelstva, kterým bylo schváleno poskytnutí 

dotace příjemci s tím, že uznatelné náklady Projektu jsou náklady vzniklé příjemci 

v souvislosti s realizací projektu od 1. 1. 2024 za podmínky, že se jedná o uznatelné náklady 

projektu, na který byla příjemci dotace poskytnuta. 

 

16. Nevyčerpané peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit na účet Středočeského kraje 

v termínu stanoveném smlouvou. 

  

17. Porušení rozpočtové kázně příjemcem bude posuzováno dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle obsahu 

tohoto Programu a uzavřené smlouvy. Porušením rozpočtové kázně se rozumí každé 

neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace 

z rozpočtu Středočeského kraje. 

   

18. Příjemce, který použije dotaci v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou, je povinen 

dotaci nebo její část použitou v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou neprodleně 

odvést zpět na účet Středočeského kraje a uhradit penále stanovené smlouvou. 

 

19. Středočeský kraj může ve smlouvě vymezit podmínky, jejichž porušení bude považováno 

za méně závažné, za které se uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší než 

odpovídající výši poskytnutých peněžních prostředků. 

 

20. Příjemce účtuje poskytnutou dotaci v souladu s platnými obecně závaznými právními 

předpisy. 

 



8 
 

21. Použití dotace včetně dodržení účelu dotace, Programu, smlouvy, platných obecně 

závazných právních předpisů podléhá kontrole příslušných orgánů Středočeského kraje, 

Odboru bezpečnosti a krizového řízení a oddělení interního auditu. 

 

22. Příjemce je povinen vypracovat a předložit Dokumentaci závěrečného vyhodnocení 

a vyúčtování projektu poskytnuté dotace dle podmínek a termínu stanovených smlouvou. 

  

23. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace projektu, pokud to povaha projektu 

dovoluje, označit, že projekt byl realizován s přispěním Středočeského kraje. 

 

24. Příjemce je dále povinen dodržet další požadavky a podmínky pro poskytnutí a účtování 

dotace, které budou Středočeským krajem zahrnuty do smlouvy. 

 

2. ČÁST 

PRIMÁRNÍ PREVENCE 

 

Článek 7 

Alokace finančních prostředků 

 

1. Předpokládaný objem peněžních prostředků tohoto Programu přidělený k tematickému 

zadání „Primární prevence“ je 7 000 000 Kč. 

 

2. Minimální výše požadované dotace je stanovena na 10 000 Kč. 

 

3. Maximální výše požadované dotace a současně maximální výše poskytnuté dotace je 

stanovena: 

a) u škol, školských zařízení a obcí s rozšířenou působností na 100 000 Kč, 

b) u organizací poskytujících programy primární prevence na 250 000 Kč. 

 

Maximální výše dotace, která bude poskytnuta pro aktivity projektů žadatelů poskytujících 

školám program primární prevence rizikového chování a v oblasti duševního zdraví pro děti, 

žáky a studenty: 

• Programy všeobecné prevence pro jednu třídu/skupinu (15-30 žáků) za rok – 12 000 Kč 

• Programy selektivní prevence pro jednu třídu/skupinu (10-20 žáků) za rok – 17 000 Kč 

• Programy indikované prevence pro třídu/skupinu (1-9 žáků) za rok – 22 000 Kč 

a zároveň 

• Lektorné pro všeobecnou prevenci 400 Kč/vyučovací hodina/osoba 

• Lektorné pro selektivní a indikovanou prevenci 800 Kč/vyučovací hodina/osoba 

• Supervize 1 500 Kč/hodinu 

• Programy zaměřené na podporu duševního zdraví a wellbeing pro jednu třídu za rok – 

8 000 Kč 

 

Článek 8 

Účel dotace 

 

Účelem podpory projektů z oblasti primární prevence a programů na podporu duševního zdraví 

je přispět k realizaci dlouhodobého, kontinuálního a systematického preventivního působení 

směřujícího k rozvoji osobnosti dítěte a žáka prostřednictvím zvyšování klíčových kompetencí, 

ke zlepšení sociálního klimatu ve třídě, k předcházení výskytu rizikového chování, případně 

jeho oddálení a minimalizace jevů s ním spojených a vytvářet tak vhodné prostředí pro duševní 



9 
 

pohodu a zdravý rozvoj žáků ve školách a školských zařízeních pro zájmové a další vzdělávání. 

Dále je účelem posilování kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti specifické 

všeobecné primární prevence rizikového chování a v oblasti wellbeingu, tak aby uměli včas 

rozeznat rizikové chování žáků a uměli ho ošetřit a celkově posilovali ve třídách pozitivní 

atmosféru a týmovou spolupráci a vytvářeli vhodné prostředí pro duševní pohodu a zdravý 

rozvoj žáků. 

 

Článek 9 

Priority 

 

1. Jednou z hlavních priorit podpory projektů je postupné zvyšování počtu školních metodiků 

prevence s ukončeným tzv. specializačním studiem, které je povinným předpokladem k 

výkonu funkce školního metodika prevence. Tento cíl je v souladu se strategickým 

dokumentem „Strategie primární prevence rizikového chování Středočeského kraje 2022-

2027“. Pokud nemá žadatel ve škole nebo školském zařízení školního metodika prevence s 

kvalifikačními předpoklady k výkonu této funkce, tj. metodik prevence nemá ukončené 

nebo aktuálně nestuduje vzdělávací program k výkonu specializačních činností – prevence 

sociálně patologických jevů, je žádoucí, aby žadatel požádal o dotaci na toto studium. 

Takové žádosti budou mít prioritu a specializační studium školních metodiků prevence bude 

v plné výši podpořeno. 

 

2. Podporováno bude: 

- Specializační studium pro školní metodiky prevence – akreditované kurzy zaměřené na 

získávání teoretických znalostí, osvojení praktických dovedností a zkušeností pro výkon 

funkce metodika prevence. Obsah kurzu naplňuje požadavky vyhlášky  

č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi  

a kariérním systému pedagogických pracovníků, § 9 c) standardu DVPP – studium k 

výkonu specializovaných činností – prevence rizikových forem chování. 

- Programy přímé práce se žáky, pedagogy a rodiči v oblasti primární prevence u všech 

typů rizikového chování zaměřené na děti a mládež ve školách a školských zařízeních, 

kde realizátorem je externí organizace, která programy řeší v těsné spolupráci se školou 

či školským zařízením. 

- Programy zaměřené na všeobecnou specifickou primární prevenci rizikových projevů 

chování včetně programů na podporu bezpečného klimatu. 

- Programy zaměřené na včasnou intervenci v oblasti selektivní a indikované specifické 

primární prevence rizikových projevů chování. 

- Adaptační programy pro žáky a studenty zaměřené na utváření zdravých vztahů  

v nově vzniklých třídních kolektivech. Podmínkou je účast třídního učitele na programu. 

Doporučuje se, aby byl program realizován mimo školu. 

- Programy péče o duševní zdraví – zejména wellbeing žáků i pedagogů, digitální 

wellbeing, duševní hygiena žáků i pedagogů, prevence sebepoškozování a sebevražd, 

vedení třídnických hodin a práce se skupinou, programy zaměřené na rozvoj socio-

emočních dovedností (seberegulaci, psychickou odolnost, práci se stresem, komunikaci 

bez poražených, konstruktivní řešení konfliktů). 

- Programy zaměřené na zvyšování odborných znalostí a kompetencí pedagogů v 

problematice prevence a řešení rizikových projevů chování včetně supervizních  

a mentorských činností v předmětné oblasti. 

 



10 
 

3. Podporovány nebudou1: 

- jednorázové přednášky bez vazby na kontinuální práci  

s cílovou skupinou, hromadné multimediální projekce, osvětové akce, reklamní spoty, 

projekty nespecifické prevence, zejména projekty zaměřené na sportovní, rekondiční a 

rekreační pobyty a vybavení na ně, volnočasové aktivity a pozitivní trávení volného 

času, neefektivní prevence jako je pouhé poskytování zdravotních či jiných typů 

informací o daném typu rizikového chování, testování přítomnosti návykových látek u 

žáků a studentů ve školách a školských zařízení. 

 

4. Způsob realizace preventivního programu  

Program by měl být kontinuální, komplexní, využívající adekvátní formy působení na 

cílovou skupinu, tj. interaktivní, prožitkový, zaměřený na získávání informací a dovedností 

vedoucích ke změně postojů a chování. Program může realizovat škola/školské zařízení 

interně, prostřednictvím adekvátně proškoleného pracovníka s dostatečnými kompetencemi 

v oblasti primární prevence, nebo prostřednictvím externí organizace. Realizace programu 

musí být zajištěna kvalifikovaným odborným pracovníkem. U necertifikovaných programů 

primární prevence by realizátor preventivních aktivit měl splňovat následující kvalifikační 

předpoklady (viz Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a 

mládeže, MŠMT č. j.: 21291/2010-28). 

 

Článek 10 

Personální zabezpečení 

 

Žadatel musí splňovat personální zabezpečení projektu ve všech uvedených bodech 

 

A. Práce s žáky v oblasti primární prevence rizikového chování 

 

V případě všeobecné primární prevence:  

- Lektor realizující program musí mít dokončené středoškolské vzdělání 

s maturitou a musí mít alespoň započaté další studium (VOŠ, VŠ, jiná 

specializační studia), které je svým obsahem zaměřeno na práci s lidmi (mezi 

nejvhodnější obory v tomto ohledu můžeme zařadit pedagogiku, speciální 

pedagogiku, psychologii, adiktologii, zdravotnictví, sociální práci atp.). Tento 

bod lze v odůvodněných případech nahradit specifickými znalostmi a 

dovednostmi v různých oborech (např. zástupci záchranného systému, policisté, 

pracovníci hygienických a lékařských zařízení atp.) či dlouholetou praxí. 

- Lektor musí být v rámci organizace poskytující program proškolen a musí být 

supervidován. 

 

V případě selektivní primární prevence: 

- Lektor realizující program musí mít dokončené vysokoškolské bakalářské 

studium, které je svým obsahem zaměřeno na práci s lidmi (např. pedagogiku, 

speciální pedagogiku, psychologii, adiktologii, zdravotnictví, sociální práci 

atp.). 

- Lektor realizující program musí mít absolvován středně pokročilý kurz primární 

prevence v rozsahu 40 hodin s minimálním podílem 16 hodin sebezkušenosti. 

 

 
1 viz Metodické doporučení k primární prevenci rizikových forem chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských 

zařízení č. j. 2129/2010-28 vydané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 



11 
 

V případě indikované primární prevence: 

- Lektor realizující program musí mít dokončené vysokoškolské magisterské 

studium, které je svým obsahem zaměřeno na práci s lidmi (např. pedagogiku, 

speciální pedagogiku, psychologii, adiktologii, zdravotnictví, sociální práci 

atp.). 

- Lektor realizující program musí mít absolvován pokročilý kurz primární 

prevence v rozsahu 120 hodin s minimálním podílem 40 hodin sebezkušenosti. 

- Požadovány jsou minimálně 2 roky praxe v primárně preventivních aktivitách. 

 

V případě programů na podporu duševního zdraví a wellbeingu: 

- Lektor realizující program musí mít dokončené minimálně vysokoškolské 

bakalářské studium, které je svým obsahem zaměřeno na práci s lidmi (např. 

pedagogiku, psychologii, zdravotnictví, sociální práci atp.). 

 

B. Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti primární prevence rizikového 

chování: 

- Lektor realizující program musí mít dokončené vysokoškolské magisterské 

studium, které je svým obsahem zaměřeno na práci s lidmi (např. pedagogiku, 

speciální pedagogiku, psychologii, adiktologii, zdravotnictví, sociální práci atp.). 

- Požadovány jsou minimálně 2 roky praxe v primárně preventivních aktivitách. 

 

Článek 11 

Oprávnění žadatelé 

 

1. Žadatelem o dotaci (dále jen „žadatel“) mohou být: 
 

• školy a školská zařízení zapsaná do školského rejstříku dle zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, které mají sídlo ve Středočeském kraji 

s výjimkou škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem, 

• právnická osoba podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tj. spolek, nadace či nadační fond a ústav, dále 

obecně prospěšná společnost podle občanského zákoníku, školská právnická osoba a 

církevní právnická osoba, které mají sídlo na území Středočeského kraje, jejichž 

činností je specifická všeobecná, selektivní nebo indikovaná primární prevence 

směřovaná k dětem a mládeži, a mají certifikaci odborné způsobilosti poskytovatelů 

programů primární prevence rizikového chování (V současné době je certifikační 

řízení pozastaveno.  Stávající certifikace vystavené Národním pedagogickým institutem 

(dříve Národní ústav pro vzdělávání) zůstávají pro potřeby dotačního řízení v platnosti. 

Pokud certifikace neziskové organizaci chybí, postačí pro účely žádosti doložit, že o ni 

zažádala.), 

• obce s rozšířenou působností ve Středočeském kraji (ORP). 

 

Článek 12 

Uznatelné, neuznatelné náklady 

 

2. Uznatelné náklady neinvestičního projektu jsou pouze tyto neinvestiční náklady: 

• osobní náklady na zaměstnance dle zákoníku práce, tj. náklady na platy zaměstnanců 

nebo mzdy zaměstnanců nebo odměny zaměstnanců z dohod konaných mimo pracovní 

poměr, a to včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění, srážkové daně, které hradí 

zaměstnavatel za své zaměstnance, a to pouze ve výši v čase a místě obvyklé, a další 



12 
 

osobní výdaje, které je zaměstnavatel za zaměstnance nebo zaměstnancům podle 

platných obecně závazných předpisů povinen hradit,  

• provozní náklady, tj. náklady související se zajištěním poskytování služeb, přitom 

musejí být efektivně vynaložené, identifikovatelné, prokazatelné a doložitelné. 

 

3. Neuznatelné náklady neinvestičního projektu jsou: 

• část nákladů na platy zaměstnanců nebo mzdy zaměstnanců nebo odměny zaměstnanců 

z dohod konaných mimo pracovní poměr, a to včetně odvodů sociálního a zdravotního 

pojištění, srážkové daně, které hradí zaměstnavatel za své zaměstnance, převyšující 

náklady v místě a čase obvyklé,  

• náklady na pohoštění, občerstvení a nákup alkoholických nápojů, 

• náklady na vlastní daně; všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané 

hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem DPH, výjimkou jsou 

pouze takové daňové náklady na DPH, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH 

na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 

235/2004 Sb.“), v takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí 

takové DPH, která je účtována jako náklad (viz. článek 5 odstavce 2 a 3 Programu), 

• penále, pokuty, náhrady škod a manka,  

• úvěry a půjčky s výjimkou operativního leasingu určeného na nákup technického 

zařízení nezbytného pro poskytování služby či realizaci projektu požadavek musí být 

uveden v žádosti, musí být řádně odůvodněn a specifikován a zároveň musí být tento 

požadavek předem konzultován se zástupcem Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen „Odbor bezpečnosti a krizového řízení“), 

• náklady na úhradu úvěrů a půjček,  

• náklady na členské příspěvky v mezinárodních institucích, 

• náklady na tvorbu kapitálového jmění (zisku), 

• dotace a dary, 

• náklady na reprezentaci, 

• náklady na tvorbu zisku a jmění, 

• náklady na rekondiční a rekreační pobyty, 

• zahraniční cesty a zahraniční stáže, 

• jazykové kurzy, 

• náklady na nespecifické výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit), 

• náklady na další výdaje přímo nesouvisející s projektem, 

• náklady, které byly uhrazeny z veřejných prostředků, které příjemci poskytl jiný 

poskytovatel formou dotace nebo daru. 

• pořízení nebo technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 

(investiční náklady). 

 

  



13 
 

Článek 13 

Hodnotící kritéria 

 

a) Kritéria věcného hodnocení projektu tematického zadání „Primární prevence“: 
Kritérium Hodnocené okruhy kritéria Přidělené body 

Popis a potřebnost projektu Projekt obsahuje podrobný popis projektu 

(konkrétní aktivity, činnosti, programy). 

Projekt obsahuje popis stávající situace a 

žádoucího stavu. Dále vysvětlení potřebnosti 

žádoucího stavu (čemu projekt pomůže, jaký 

má mít dopad). 

0-10 

Soulad s účelem a 

prioritami dotačního 

programu 

Cíle projektu jsou v souladu s cíli a prioritami 

dotačního programu, které vychází z krajských 

strategických dokumentů. Realizací projektu 

dojde k naplnění účelu dotačního programu. 

0-15 

Efektivita (cílová skupina, 

dlouhodobost a 

komplexnost, akreditace, 

evaluace) 

Projekt obsahuje popis cílové skupiny, její 

složení a velikost. Cílová skupina projektu je v 

souladu s prioritami dotačního programu. 

0-10 

Projekt zahrnuje preventivní programy a 

aktivity, které splňují podmínky dlouhodobého 

preventivního působení, jsou kontinuální a 

komplexní. 

0-10 

Projekt zahrnuje programy a aktivity, které 

splňují kvalitativní požadavky, mají akreditaci 

či k ní směřují (vzdělávání pedagogických 

pracovníků) případně certifikaci (u programů 

pro žáky a studenty) dle podmínek věcně 

příslušného ministerstva. 

0-10 

Projekt obsahuje popis provedení evaluace 

projektu. 

0-5 

Hospodárnost (rozpočet) Projekt obsahuje jasně a přehledně zpracovaný 

rozpočet s uvedením konkrétních položek při 

současném dodržení principu efektivnosti a 

hospodárnosti. Finanční prostředky jsou 

vynaloženy přiměřeně a účelně. Podíl vlastních 

a partnerských zdrojů. 

0-10 

Proveditelnost Projekt obsahuje harmonogram realizace. 0-5 

Projekt je dostatečně personálně zajištěn 

kvalifikovanými odborníky dle požadavků 

dotačního programu. 

0-5 

CELKEM BODŮ ZA ŽÁDOST max. 80 bodů 

 

Článek 14 

Žádost 

 

1. Žádost o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu 2024 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence v 

rámci tematického zadání Primární prevence je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Programu. 

2. Žadatel o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence v rámci 

tematického zadání Primární prevence je povinen k žádosti o dotaci přiložit následující 

povinné přílohy: 



14 
 

1) Výpis z veřejného rejstříku, který může být pořízen prostřednictvím internetu, je-li v 

něm žadatel zapsán, který může být pořízen prostřednictvím internetu, nebo kopie 

jiného výpisu nebo dokladu dokládajícího existenci žadatele, není-li žadatel v 

uvedených rejstřících zapsán. (Je-li žadatelem obec, tento doklad nepřikládá.) 

2) Právnické osoby předloží údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona 

upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a 

údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 

o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, 

doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné 

evidenci skutečných majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí 

identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 

osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické 

osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam 

akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská 

smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u 

právnických osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné 

společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, 

mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 

37/2021 Sb.       

Uvedenou přílohu nepřikládají právnické osoby, které podle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., 

o evidenci skutečných majitelů, skutečného majitele nemají. 

3) Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo 

ověřená kopie uvedené plné moci v případě zastoupení žadatele zmocněncem na 

základě plné moci. (Pouze v případě, jedná-li za příjemce dotace třetí osoba – 

zmocněnec.) 

4) Podrobný rozpočet projektu.  

3. Poznámka k Příloze č. 1 k žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje: 

Podle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů  

1) skutečného majitele nemají 

a) stát a územní samosprávný celek, dobrovolný svazek obcí, státní příspěvková 

organizace, příspěvková organizace územního samosprávného celku a 

b) česká právnická osoba založená nebo zřízená za účelem uspokojování potřeb 

veřejného zájmu, které nemají průmyslovou nebo obchodní povahu, pokud Česká 

republika, kraj nebo obec ji převážně financují, uplatňují v ní rozhodující vliv nebo 

jmenují nebo odvolávají většinu osob, které jsou členy jejího statutárního nebo 

kontrolního orgánu; v případě obchodní korporace se vždy vyžaduje, aby veškeré 

podíly v ní měly přímo nebo nepřímo Česká republika, kraj nebo obec. 

2) má se za to, že podle odstavce 1 písm. b) skutečného majitele nemají 

a) školská právnická osoba zřízená státem, územním samosprávným celkem nebo 

dobrovolným svazkem obcí, 

b) veřejná výzkumná instituce, 

c) právnická osoba zřízená zákonem nebo mezinárodní smlouvou, 

d) státní podnik a národní podnik, 

e) evropské seskupení pro územní spolupráci, 

f) právnická osoba, ve které má přímo nebo nepřímo veškeré podíly a podíly na 

hlasovacích právech Česká republika, kraj nebo obec, a 

g) obecně prospěšná společnost a ústav, jejichž zakladatelem je Česká republika, kraj 

nebo obec. 

 



15 
 

3. ČÁST 

PREVENCE KRIMINALITY 

 

Článek 15 

Alokace finančních prostředků 

 

1. Předpokládaný objem peněžních prostředků tohoto Programu přidělený k tematickému 

zadání „Prevence kriminality“ je 2 000 000 Kč. 

 

2. Minimální výše požadované dotace je stanovena: 

• u investiční dotace nad 40 000 Kč, 

• u neinvestiční dotace na 10 000 Kč. 

 

3. Maximální výše požadované dotace a současně maximální výše poskytnuté dotace je 

stanovena na: 

• u investiční dotace na 200 000 Kč, 

• u neinvestiční dotace na 80 000 Kč. 

 

Článek 16 

Účel dotace 

 

1. Projekty jsou zaměřeny na snižování kriminality, na eliminaci kriminálně rizikových jevů, 

na omezování příležitostí k páchání trestné činnosti, na zvyšování rizika pro pachatele, že 

bude dopaden, a na informování občanů o legálních možnostech ochrany před trestnou 

činností. Plní významnou motivační a iniciační roli při rozvoji systému prevence 

kriminality na lokální úrovni a přispívají tak ke zvyšování pocitu bezpečí občanů ve 

Středočeském kraji. 

2. Účelem dotace je realizace projektů v tematickém zadání Prevence kriminality, které jsou 

v souladu s prioritami Koncepce prevence kriminality Středočeského kraje na léta 2023-

20272. Podpora projektů spadající do struktury aktivit dle obsahového zaměření a jimi jsou: 

1.1. sociální prevence3 – podpora preventivních aktivit (dále jen aktivity) v oblasti erudice 

o současných aktuálních fenoménech bezpečnostního charakteru s cílem ochrany 

obyvatel Středočeského kraje. Dále výchovně vzdělávací aktivity v podávání 

důležitých informací občanům zejména před trestnou činností spojenou s rozvojem 

sociálních sítí – trendy v kybernetické kriminalitě (dále jen rizika v kyberprostoru). 

Cílovou skupinou v aktivitách v oblasti erudice o současných aktuálních fenoménech 

bezpečnostního charakteru jsou obecně občané Středočeského kraje. 

Cílovou skupinou v aktivitách v oblasti výchovně vzdělávacích aktivit v podávání 

důležitých informací občanům zejména před trestnou činností v kyberprostoru jsou 

zástupci zvlášť zranitelné skupiny (děti a senioři). 

 

1.2. situační prevence4 – předcházení, snížení nebo omezení zejména majetkové, násilné 

a drobné pouliční kriminality na veřejných prostranstvích obce. Dále ochrana zdraví 

 
2 Priority a vize směru prevence kriminality Středočeského kraje. Koncepce prevence kriminality Středočeského 

kraje na léta 2023-2027 schválená pod Usnesení č. 073-21/2023/ZK ze dne 30. 01. 2023.  

 
3 Sociální prevence - představuje aktivity ovlivňující proces socializace a sociální integrace a aktivity zaměřené 

na změnu nepříznivých společenských a ekonomických podmínek, které jsou považovány za klíčové příčiny 

páchání trestné činnosti. 
4 Situační prevence staví na zkušenosti, že určité druhy kriminality se objevují v určité době, na určitých místech 



16 
 

osob v souvislosti s nedodržováním stanovené rychlosti v obci s cílem zvýšení 

bezpečnosti obyvatel Středočeského kraje před touto trestnou činností. 

Komplexní zvýšení ochrany a bezpečnosti obyvatel (subjektivního pocitu) 

Středočeského kraje v provozu na pozemních komunikacích a ve veřejném prostoru. 

Cílovou skupinou jsou občané a návštěvníci Středočeského kraje 

 

Článek 17 

Priority 

 

1. Sociální prevence: 

• programy zaměřené na kybernetickou agresi, formy kyberkriminality5, kyberšikanu, 

kyberstalking a další nebezpečné jevy v prostředí sociálních sítí, 

• vzdělávání odborné i laické veřejnosti zejména v oblastech:  

a) nových fenoménů bezpečnostního charakteru (radikalismu, extremismu); 

b) forem domácího násilí; 

c) osvěty a účinné prevence kybernetické kriminality; 

d) finanční gramotnosti, dluhové poradenství, sebepoškozování, závislosti atp. 

• programy pro cílovou skupinu osob před a po propuštění z výkonu trestu – zejm. 

recidivistů (příp. dalších osob s trestní minulostí) zaměřené na podporu k 

dlouhodobějším změnám v jejich životních strategiích, zvýšení zaměstnanosti a 

ekonomické a sociální stabilitě. 

 

2. Situační prevence: 

 

• rozšíření a modernizace stávajících městských kamerových dohlížecích systémů (dále 

jen „MKDS“) (kamery a jejich držáky), jejichž obsluhu a provoz, nebo obsluhu 

záznamového zařízení, bude zajišťovat výhradně obecní (městská) policie nebo Policie 

ČR. Provoz bude probíhat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů6 a v intencích doporučení Krajského ředitelství 

policie Středočeského kraje k zajištění kompatibility kamerových systémů měst a obcí 

se systémy Policie ČR7.  

• realizace a umístění dalších technických opatření zajišťujících bezpečnost8 v obcích, 

blíže specifikovaných v podané žádosti k tomuto tematickému zadání,  

 
a za určitých okolností. Prostřednictvím opatření režimové, fyzické a technické ochrany se snaží kriminogenní 

podmínky minimalizovat, přičemž nejefektivněji působí při omezování majetkové trestné činnosti. 

5 Kybergrooming, Ransomware, Phishing, Vishing, Spoofing, Hacking 

6 Tj. účel monitorování, kdo bude správcem dat, ochrana soukromí, ochrana před zneužitím, možnost zablokování 

monitoringu, práce se záznamy, délka uchovávání záznamů. MKDS lze sledovat vše, co souvisí se zajištěním 

bezpečností osob a veřejného majetku, či dopravy. Provozování MKDS (včetně nakládání se záznamy) musí být 

obecně v souladu s výše uvedeným zákonem (výjimku z tohoto zákona má na provozování kamerových systémů 

Policie ČR a obecní policie, které mají oprávnění podle speciálních zákonů – o Policii ČR, o obecní policii). 
7 V popisu projektu musí být determinováno jakými opatřeními bude (je) garantováno právo na soukromí občanů 

při provozu MKDS /MKDS musí zabírat veřejný prostor, nesmí narušovat soukromí, vše v souladu se zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů – tj. účel monitorování, kdo bude 

správcem dat, ochrana soukromí, ochrana před zneužitím, možnost zablokování monitoringu, práce se záznamy, 

délka uchovávání záznamů. MKDS lze sledovat vše, co souvisí se zajištěním bezpečností osob a veřejného 

majetku, či dopravy. Provozování MKDS (včetně nakládání se záznamy) musí být obecně v souladu s výše 

uvedeným zákonem (výjimku z tohoto zákona má na provozování kamerových systémů Policie ČR a obecní 

policie, které mají oprávnění podle speciálních zákonů – o Policii ČR, o obecní policii). 

 
8 To, zda se jedná o projekt neinvestičního či investičního charakteru bude vydefinováno dle závazného určení v 



17 
 

• zřízení, rozšíření a modernizace osvětlení (může být doplněno nerozbitnými kryty 

v provedení antivandal a detektory pohybu, součástí může být kabeláž a rozvody), které 

budou instalovány na objekty v majetku obce a pevně spojeny se stavbou,  

• informativní měřiče rychlosti, které ukazují okamžitou rychlost, případně upozorňují 

řidiče, že překročil určenou rychlost, bez dalšího možného výstupu pro vyhodnocování 

a statistického zpracování, 

• makety policistů, případně dětí, upozorňující řidiče na snížení rychlosti. 
 

Při stanovování míst vhodných pro rozšíření a modernizaci stávajících kamerových 

dohlížecích systémů, technických opatření zajišťujících bezpečnost v obcích, zřízení, 

rozšíření a modernizace osvětlení a informativních měřičů rychlosti a maket, je třeba 

vycházet z doporučení Policie ČR (Krajské ředitelství policie Středočeského kraje) na 

základě statistik a vyhodnocení problémových prostorů/rizikových míst. Vyjádření 

Policie ČR je povinnou přílohou žádosti o dotaci. 

 

Článek 18  

Požadavky na technické výrobky  

 

Pořizované technické výrobky z dotačních finančních prostředků musí odpovídat zákonu 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek 19 

Oprávnění žadatelé 

 

1. Situační prevence: 

• obce Středočeského kraje 

 

2. Sociální prevence: 
 

• školy a školská zařízení zapsaná do školského rejstříku dle zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, které mají sídlo ve Středočeském kraji s výjimkou 

škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem,  

• neziskové organizace (spolky, pobočné spolky, zapsané ústavy, obecně prospěšné 

společnosti, školské právnické osoby, církevní právnické osoby), které mají sídlo na 

území Středočeského kraje, které působí v oblasti prevence kriminality ve 

Středočeském kraji,  

• obce Středočeského kraje 

 

Článek 20 

Uznatelné a neuznatelné náklady Projektu 
 

1. Uznatelné náklady investičního projektu jsou pouze tyto investiční náklady na pořízení 

dlouhodobého hmotného majetku (movitých věcí) s dobou použitelnosti delší než jeden rok 

a s pořizovací cenou nad 40 tis Kč nebo na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného 

majetku s pořizovací cenou nad 40 tis. Kč.  
 

• Náklady na pořízení kamer MKDS a jejich držáků v rámci rozšíření a modernizace 

stávajících kamerových dohlížecích systémů, jejichž obsluhu a provoz, nebo obsluhu 

záznamového zařízení, bude zajišťovat výhradně obecní (městská) policie nebo Policie 

ČR, Provoz bude probíhat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

 
žádosti. Může se jednat např. o bezpečnostní inovační systémy využívající umělou inteligenci. 



18 
 

údajů, ve znění pozdějších předpisů9 a v intencích doporučení Krajského ředitelství 

policie Středočeského kraje k zajištění kompatibility kamerových systémů měst a obcí 

se systémy Policie ČR, 

• Náklady na pořízení dalších technických opatření zajišťujících bezpečnost 

v obcích, 

• Náklady na pořízení osvětlení a modernizaci osvětlení rizikových míst (může být 

doplněno nerozbitnými kryty v provedení antivandal a detektory pohybu, součástí 

může být kabeláž a rozvody), které budou instalovány na objekty v majetku obce a 

pevně spojeny se stavbou, 

• Náklady na pořízení informativních měřičů rychlosti (pouze samotné zařízení), 

které ukazují okamžitou rychlost, případně upozorňují řidiče, že překročil určenou 

rychlost, bez dalšího možného výstupu pro vyhodnocování a statistického zpracování, 
 

2. Neuznatelné náklady investičního projektu jsou: 
 

• osobní náklady na zaměstnance dle zákoníku práce, tj. náklady na platy zaměstnanců 

nebo mzdy zaměstnanců nebo odměny zaměstnanců z dohod konaných mimo pracovní 

poměr, a to včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění, srážkové daně, které hradí 

zaměstnavatel za své zaměstnance, a další osobní výdaje, které je zaměstnavatel za 

zaměstnance nebo zaměstnancům podle platných obecně závazných předpisů povinen 

hradit,  

• provozní náklady, tj. náklady na nezbytné výdaje pro poskytování služeb, které musejí 

být identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a uvedené v rozpočtu schválené 

žádosti. 

• náklady na pohoštění, občerstvení a nákup alkoholických nápojů, 

• náklady na vlastní daně; všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané 

hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem DPH, výjimkou jsou 

pouze takové daňové náklady na DPH, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH 

na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„z. č. 235/2004 Sb.“), v takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí 

takové DPH, která je účtována jako náklad (viz. článek 5 odstavce 2 a 3 Programu), 

• penále, pokuty, náhrady škod a manka,  

• operativní leasing, 

• úvěry a půjčky, 

• náklady na úhradu úvěrů a půjček,  

• náklady na právní a poradenské služby, 

• náklady na členské příspěvky v mezinárodních institucích, 

• náklady na tvorbu kapitálového jmění (zisku), 

• dotace a dary, 

• náklady na reprezentaci, 

• náklady na tvorbu zisku a jmění, 

• náklady na rekondiční a rekreační pobyty, 

• zahraniční cesty a zahraniční stáže, 

• jazykové kurzy, 

• náklady na nespecifické výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit), 

 
9 Tj. účel monitorování, kdo bude správcem dat, ochrana soukromí, ochrana před zneužitím, možnost zablokování 

monitoringu, práce se záznamy, délka uchovávání záznamů. MKDS lze sledovat vše, co souvisí se zajištěním 

bezpečností osob a veřejného majetku, či dopravy. Provozování MKDS (včetně nakládání se záznamy) musí být 

obecně v souladu s výše uvedeným zákonem (výjimku z tohoto zákona má na provozování kamerových systémů 

Policie ČR a obecní policie, které mají oprávnění podle speciálních zákonů – o Policii ČR, o obecní policii). 



19 
 

• náklady na další výdaje přímo nesouvisející s projektem, 

• náklady, které byly uhrazeny z veřejných prostředků, které příjemci poskytl jiný 

poskytovatel formou dotace nebo daru. 
 

3. Uznatelné náklady neinvestičního projektu jsou pouze tyto neinvestiční náklady: 

• osobní náklady na zaměstnance dle zákoníku práce, tj. náklady na platy zaměstnanců 

nebo mzdy zaměstnanců nebo odměny zaměstnanců z dohod konaných mimo pracovní 

poměr, a to včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění, srážkové daně, které hradí 

zaměstnavatel za své zaměstnance, a to pouze ve výši v čase a místě obvyklé, a další 

osobní výdaje, které je zaměstnavatel za zaměstnance nebo zaměstnancům podle 

platných obecně závazných předpisů povinen hradit,  

• provozní náklady, tj. náklady související se zajištěním poskytování služeb, přitom 

musejí být efektivně vynaložené, identifikovatelné, prokazatelné a doložitelné. 
 

4. Neuznatelné náklady neinvestičního projektu jsou: 

• část nákladů na platy zaměstnanců nebo mzdy zaměstnanců nebo odměny 

zaměstnanců z dohod konaných mimo pracovní poměr, a to včetně odvodů sociálního 

a zdravotního pojištění, srážkové daně, které hradí zaměstnavatel za své zaměstnance, 

převyšující náklady v místě a čase obvyklé,  

• náklady na pohoštění, občerstvení a nákup alkoholických nápojů, 

• náklady na vlastní daně; všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané 

hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem DPH, výjimkou jsou 

pouze takové daňové náklady na DPH, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH 

na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 

235/2004 Sb.“), v takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí 

takové DPH, která je účtována jako náklad (viz. článek 5 odstavce 2 a 3 Programu), 

• penále, pokuty, náhrady škod a manka,  

• úvěry a půjčky s výjimkou operativního leasingu určeného na nákup technického 

zařízení nezbytného pro poskytování služby či realizaci projektu požadavek musí být 

uveden v žádosti, musí být řádně odůvodněn a specifikován a zároveň musí být tento 

požadavek předem konzultován se zástupcem Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen „Odbor bezpečnosti a krizového řízení“), 

• náklady na úhradu úvěrů a půjček,  

• náklady na členské příspěvky v mezinárodních institucích, 

• náklady na tvorbu kapitálového jmění (zisku), 

• dotace a dary, 

• náklady na reprezentaci, 

• náklady na tvorbu zisku a jmění, 

• náklady na rekondiční a rekreační pobyty, 

• zahraniční cesty a zahraniční stáže, 

• jazykové kurzy, 

• náklady na nespecifické výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit), 

• náklady na další výdaje přímo nesouvisející s projektem, 

náklady, které byly uhrazeny z veřejných prostředků, které příjemci poskytl jiný poskytovatel 

formou dotace nebo daru. 

 

Článek 21 

Hodnotící kritéria 

 

b) Kritéria věcného hodnocení projektu tematického zadání „Prevence kriminality“: 



20 
 

Kritérium Hodnocené okruhy kritéria Přidělené body 

Popis a potřebnost projektu Projekt je podrobně a srozumitelně popsán 

(obsahuje popis aktivit, činností, programů). 

Projekt obsahuje popis stávající situace a 

žádoucího stavu. Dále vysvětlení potřebnosti 

žádoucího stavu (čemu projekt pomůže, jaký má 

mít dopad). 

0-10 

Soulad s účelem a 

prioritami dotačního 

programu 

Cíle projektu jsou v souladu s cíli a prioritami 

dotačního programu, který vychází z krajských 

strategických dokumentů. Realizací projektu 

dojde k naplnění účelu dotačního programu. 

0-15 

Efektivita Projekt zahrnuje opatření a aktivity, které 

odpovídají standardům kvality. Projekt je 

komplexní. 

0-5 

Projekt obsahuje kladné stanovisko Krajského 

ředitelství policie Středočeského kraje na 

základě statistik a vyhodnocení problémových 

prostorů/rizikových míst (situační prevence) 

nebo součinnost Krajského ředitelství policie 

Středočeského kraje (sociální prevence). 

0-10 

Projekt obsahuje popis provedení evaluace 

projektu. 

0-5 

Hospodárnost Projekt obsahuje jasně a přehledně zpracovaný 

rozpočet s uvedením konkrétních položek při 

současném dodržení principu efektivnosti a 

hospodárnosti. Finanční prostředky jsou 

vynaloženy přiměřeně a účelně. Podíl vlastních 

a partnerských zdrojů. 

0-10 

Proveditelnost Projekt obsahuje harmonogram realizace. 0-5 

CELKEM BODŮ ZA ŽÁDOST max. 60 bodů 

 

Článek 22 

Žádost 

 

1. Žádost o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu 2024 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence v 

rámci tematického zadání Prevence kriminality je uvedena v Příloze č. 2 tohoto Programu. 

2. Žadatel o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence v rámci 

tematického zadání Prevence kriminality je povinen k žádosti o dotaci přiložit následující 

povinné přílohy: 

1) Výpis z veřejného rejstříku, který může být pořízen prostřednictvím internetu, je-li v 

něm žadatel zapsán, který může být pořízen prostřednictvím internetu, nebo kopie 

jiného výpisu nebo dokladu dokládajícího existenci žadatele, není-li žadatel v 

uvedených rejstřících zapsán. (Je-li žadatelem obec, tento doklad nepřikládá.) 

2) Právnické osoby předloží údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona 

upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a 

údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 

o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, 

doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné 

evidenci skutečných majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí 

identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 

osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické 



21 
 

osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam 

akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská 

smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u 

právnických osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné 

společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, 

mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 

37/2021 Sb.       

Uvedenou přílohu nepřikládají právnické osoby, které podle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., 

o evidenci skutečných majitelů, skutečného majitele nemají. 

3) Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo 

ověřená kopie uvedené plné moci v případě zastoupení žadatele zmocněncem na 

základě plné moci. (Pouze v případě, jedná-li za příjemce dotace třetí osoba – 

zmocněnec.) 

4) Stanovisko Krajského ředitelství policie Středočeského kraje na základě statistik 

a vyhodnocení problémových prostorů/rizikových míst (situační prevence) nebo 

součinnost Krajského ředitelství policie Středočeského kraje (sociální prevence). 

5) Podrobný rozpočet projektu.  

3. Poznámka k Příloze č. 2 k žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje: 

Podle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů  

1) skutečného majitele nemají 

a) stát a územní samosprávný celek, dobrovolný svazek obcí, státní příspěvková 

organizace, příspěvková organizace územního samosprávného celku a 

b) česká právnická osoba založená nebo zřízená za účelem uspokojování potřeb 

veřejného zájmu, které nemají průmyslovou nebo obchodní povahu, pokud Česká 

republika, kraj nebo obec ji převážně financují, uplatňují v ní rozhodující vliv nebo 

jmenují nebo odvolávají většinu osob, které jsou členy jejího statutárního nebo 

kontrolního orgánu; v případě obchodní korporace se vždy vyžaduje, aby veškeré 

podíly v ní měly přímo nebo nepřímo Česká republika, kraj nebo obec. 

2) má se za to, že podle odstavce 1 písm. b) skutečného majitele nemají 

a) školská právnická osoba zřízená státem, územním samosprávným celkem nebo 

dobrovolným svazkem obcí, 

b) veřejná výzkumná instituce, 

c) právnická osoba zřízená zákonem nebo mezinárodní smlouvou, 

d) státní podnik a národní podnik, 

e) evropské seskupení pro územní spolupráci, 

f) právnická osoba, ve které má přímo nebo nepřímo veškeré podíly a podíly na 

hlasovacích právech Česká republika, kraj nebo obec, a 

g) obecně prospěšná společnost a ústav, jejichž zakladatelem je Česká republika, kraj 

nebo obec. 



22 
 

4. ČÁST 

ADIKTOLOGICKÉ SLUŽBY 

 

Článek 23 

Alokace finančních prostředků 

 

4. Předpokládaný objem peněžních prostředků tohoto Programu přidělený k tematickému 

zadání „Adiktologické služby“ je 6 000 000 Kč. 

 

5. Minimální výše požadované dotace je stanovena na 10 000 Kč. 

 

6. Maximální výše požadované dotace a současně maximální výše poskytnuté dotace je 

stanovena na 1 500 000 Kč. 

 

Článek 24 

Účel dotace 

 

Účelem tematického zadání je stabilizace a podpora rozvoje a udržitelnosti sítě adiktologických 

služeb na území Středočeského kraje, dále realizace a rozvoj prevence v léčebných programech 

pro osoby s adiktologickou poruchou. Jedná se o služby realizované podle standardů RVKPP. 

Tyto služby mohou být souběžně registrované jako služby sociální, podle zákona č. 108/2006 

o sociálních službách, případně registrované jako poskytovatelé zdravotnických služeb. 

Garantem procesu certifikací v této oblasti je RVKPP, kdy Středočeský kraj bude respektovat 

případné změny v procesu certifikací (kupříkladu pozastavení procesu atp., tak, aby nebylo 

poskytování odborných služeb ohroženo administrativními nebo procesními nejasnostmi). 

Účelem dotace je také podpořit výměnné programy zdravotnického a harm reduction materiálu. 

 

Článek 25 

Priority 

 

Hlavní prioritou, která vychází ze schválené Koncepce protidrogové politiky Středočeského 

kraje na léta 2022-2027 je zajištění dostupnosti sítě služeb pro uživatele návykových látek. 

 

Podporované typy služeb:  

- Adiktologické preventivní služby; 

- Adiktologické služby minimalizace rizik; 

- Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství; 

- Adiktologické služby krátkodobé stabilizace; 

- Adiktologické služby rezidenční léčby; 

- Adiktologické služby následné péče. 

 

Článek 26 

Oprávnění žadatelé 

 

1. Žadatelem o dotaci (dále jen „žadatel“) mohou být: 

- fyzické nebo právnické osoby, jejichž hlavní činností je poskytování sociálních či 

zdravotních adiktologických služeb a jsou držiteli certifikace Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí (dále jen „RVKPP“) na podporované služby nebo o ni mají 

požádáno, 

- žadatel poskytující službu, která podléhá povinnosti certifikace, musí mít certifikát 



23 
 

odborné způsobilosti Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky, a pokud je to 

relevantní, je registrována jako sociální služba podle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů nebo zdravotní služba podle zákona 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 

zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, 

- žadatel musí mít sídlo na území Středočeského kraje a projekt uskutečňuje na území 

Středočeského kraje, či může mít sídlo mimo území Středočeského kraje, ale projekt se 

uskutečňuje na území Středočeského kraje. 

 

Článek 27 

Uznatelné, neuznatelné náklady 

 

3. Uznatelné náklady neinvestičního projektu jsou pouze tyto neinvestiční náklady: 

• osobní náklady na zaměstnance dle zákoníku práce, tj. náklady na platy zaměstnanců 

nebo mzdy zaměstnanců nebo odměny zaměstnanců z dohod konaných mimo pracovní 

poměr, a to včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění, srážkové daně, které hradí 

zaměstnavatel za své zaměstnance, a to pouze ve výši v čase a místě obvyklé, a další 

osobní výdaje, které je zaměstnavatel za zaměstnance nebo zaměstnancům podle 

platných obecně závazných předpisů povinen hradit,  

• provozní náklady, tj. náklady související se zajištěním poskytování služeb, přitom 

musejí být efektivně vynaložené, identifikovatelné, prokazatelné a doložitelné 

 

4. Neuznatelné náklady neinvestičního projektu jsou: 

• část nákladů na platy zaměstnanců nebo mzdy zaměstnanců nebo odměny zaměstnanců 

z dohod konaných mimo pracovní poměr, a to včetně odvodů sociálního a zdravotního 

pojištění, srážkové daně, které hradí zaměstnavatel za své zaměstnance, převyšující 

náklady v místě a čase obvyklé,  

• náklady na pohoštění, občerstvení a nákup alkoholických nápojů, 

• náklady na vlastní daně; všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané 

hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem DPH, výjimkou jsou 

pouze takové daňové náklady na DPH, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH 

na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 

235/2004 Sb.“), v takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí 

takové DPH, která je účtována jako náklad (viz. článek 5 odstavce 2 a 3 Programu), 

• penále, pokuty, náhrady škod a manka,  

• úvěry a půjčky s výjimkou operativního leasingu určeného na nákup technického 

zařízení nezbytného pro poskytování služby či realizaci projektu požadavek musí být 

uveden v žádosti, musí být řádně odůvodněn a specifikován a zároveň musí být tento 

požadavek předem konzultován se zástupcem Odboru bezpečnosti a krizového řízení, 

• náklady na úhradu úvěrů a půjček,  

• náklady na členské příspěvky v mezinárodních institucích, 

• náklady na tvorbu kapitálového jmění (zisku), 

• dotace a dary, 

• náklady na reprezentaci, 

• náklady na tvorbu zisku a jmění, 

• náklady na rekondiční a rekreační pobyty, 

• zahraniční cesty a zahraniční stáže, 

• jazykové kurzy, 

• náklady na nespecifické výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit), 



24 
 

• náklady na další výdaje přímo nesouvisející s projektem, 

• náklady, které byly uhrazeny z veřejných prostředků, které příjemci poskytl jiný 

poskytovatel formou dotace nebo daru. 

 

Článek 28 

Hodnotící kritéria 

 

c) Kritéria věcného hodnocení projektu tematického zadání „Adiktologické služby“: 
Kritérium Hodnocené okruhy kritéria Přidělené body 

Popis a potřebnost projektu Projekt obsahuje podrobný popis projektu 

(konkrétní aktivity, činnosti, programy). 

Projekt obsahuje popis stávající situace a 

žádoucího stavu. Dále vysvětlení potřebnosti 

žádoucího stavu (čemu projekt pomůže, jaký 

má mít dopad). 

0-10 

Soulad s účelem a 

prioritami dotačního 

programu 

Cíle projektu jsou v souladu s cíli a prioritami 

dotačního programu, který vychází z krajských 

strategických dokumentů. Realizací projektu 

dojde k naplnění účelu dotačního programu. 

0-15 

Efektivita  Projekt obsahuje popis cílové skupiny. Cílová 

skupina projektu je v souladu s prioritami 

dotačního programu. 

0-5 

Projekt zahrnuje opatření a aktivity, které které 

odpovídají standardům kvality. Projekt je 

komplexní. 

0-5 

Projekt obsahuje popis provedení evaluace 

projektu. 

0-5 

Hospodárnost Projekt obsahuje jasně a přehledně zpracovaný 

rozpočet s uvedením konkrétních položek při 

současném dodržení principu efektivnosti a 

hospodárnosti. Finanční prostředky jsou 

vynaloženy přiměřeně a účelně. Podíl vlastních 

a partnerských zdrojů. 

0-10 

Proveditelnost Projekt obsahuje harmonogram realizace. 0-5 

Projekt je dostatečně personálně zajištěn 

kvalifikovanými odborníky dle požadavků 

dotačního programu. 

0-5 

CELKEM BODŮ ZA ŽÁDOST max. 60 bodů 

 

Článek 29 

Žádost 

 

1. Žádost o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu 2024 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence v 

rámci tematického zadání Adiktologické služby je uvedena v Příloze č. 3 tohoto Programu. 

2. Žadatel o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence v rámci 

tematického zadání Adiktologické služby je povinen k žádosti o dotaci přiložit následující 

povinné přílohy: 

1) Výpis z veřejného rejstříku, který může být pořízen prostřednictvím internetu, je-li v 

něm žadatel zapsán, který může být pořízen prostřednictvím internetu, nebo kopie 

jiného výpisu nebo dokladu dokládajícího existenci žadatele, není-li žadatel v 

uvedených rejstřících zapsán.  



25 
 

2) Právnické osoby předloží údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona 

upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a 

údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 

o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, 

doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné 

evidenci skutečných majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí 

identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 

osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické 

osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam 

akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská 

smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u 

právnických osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné 

společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, 

mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 

37/2021 Sb.       

Uvedenou přílohu nepřikládají právnické osoby, které podle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., 

o evidenci skutečných majitelů, skutečného majitele nemají. 

3) Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo 

ověřená kopie uvedené plné moci v případě zastoupení žadatele zmocněncem na 

základě plné moci. (Pouze v případě, jedná-li za příjemce dotace třetí osoba – 

zmocněnec.) 

4) Podrobný rozpočet projektu.  

3. Poznámka k Příloze č. 2 k žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje: 

Podle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů  

1) skutečného majitele nemají 

a) stát a územní samosprávný celek, dobrovolný svazek obcí, státní příspěvková 

organizace, příspěvková organizace územního samosprávného celku a 

b) česká právnická osoba založená nebo zřízená za účelem uspokojování potřeb 

veřejného zájmu, které nemají průmyslovou nebo obchodní povahu, pokud Česká 

republika, kraj nebo obec ji převážně financují, uplatňují v ní rozhodující vliv nebo 

jmenují nebo odvolávají většinu osob, které jsou členy jejího statutárního nebo 

kontrolního orgánu; v případě obchodní korporace se vždy vyžaduje, aby veškeré 

podíly v ní měly přímo nebo nepřímo Česká republika, kraj nebo obec. 

2) má se za to, že podle odstavce 1 písm. b) skutečného majitele nemají 

a) školská právnická osoba zřízená státem, územním samosprávným celkem nebo 

dobrovolným svazkem obcí, 

b) veřejná výzkumná instituce, 

c) právnická osoba zřízená zákonem nebo mezinárodní smlouvou, 

d) státní podnik a národní podnik, 

e) evropské seskupení pro územní spolupráci, 

f) právnická osoba, ve které má přímo nebo nepřímo veškeré podíly a podíly na 

hlasovacích právech Česká republika, kraj nebo obec, a 

g) obecně prospěšná společnost a ústav, jejichž zakladatelem je Česká republika, kraj 

nebo obec. 

 

  



26 
 

5. ČÁST                                                                                                                         

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Tento Program nabývá účinnosti dne 28. 11. 2023. 

 

Vyvěšeno dne:        Sejmuto dne:  



27 
 

 

Příloha č. 1  
k Programu 2024 pro poskytování dotací  

z  rozpočtu Středočeského kraje  

ze Středočeského Fondu prevence   

 

Žádost o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  

ze Středočeského Fondu prevence v rámci tematického zadání  

Primární prevence 

 

Evidenční číslo: 

 

Žadatel: Druh žadatele:  

IČO:  DIČ:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Pošta:  

Okres: ORP: 

Telefon: Email: 

 

Korespondenční adresa 

Adresát:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

 

Bankovní spojení 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

Název banky: Specifický symbol:  

 

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace 

1. Osob zastupujících tuto právnickou osobu 

   titul, jméno a příjmení: 

   právní důvod zastoupení: 

   číslo a datum usnesení: 

2. Osob, v nichž má tato právnická osoba 

přímý podíl  

výše tohoto podílu 

 

 

Žádost vyplnil 

Jméno a příjmení: Telefon:  E-mail:  

   



28 
 

Doplňující informace 

Plátce DPH:  

 

Projekt – neinvestiční dotace 

Název projektu: 

Typ dotace: neinvestiční 

Popis akce/projektu a jeho účel: 

Zdůvodnění potřebnosti realizace projektu (popis stávajícího stavu a žádoucího stavu po 

realizaci): 

Popis cílové skupiny projektu (struktura, věk, počet dotčených osob): 

Realizátor projektu (personální zabezpečení, dosažená kvalifikace, akreditace a certifikace 

programů, zkušenost s realizací atd.) 

Místo realizace projektu: 

Harmonogram projektu: 

Způsob evaluace projektu: 

Předpokládané zahájení realizace projektu měsíc/rok:  

Předpokládané ukončení realizace projektu měsíc/rok:  
 

 

  



29 
 

Dotace 

Celková požadovaná neinvestiční dotace v roce 2024 dle Programu   Kč 

Podíl celkové požadované neinvestiční dotace k celkovým uznatelným 

nákladům Projektu 

% 

Celková spoluúčast žadatele, tj. vlastní prostředky žadatele a prostředky 

získané žadatelem z jiných zdrojů včetně všech dotací. 

Kč 

Celková spoluúčast žadatele, tj. vlastní prostředky žadatele a prostředky 

získané žadatelem z jiných zdrojů včetně všech dotací. 

% 

Celkové předpokládané uznatelné náklady Projektu Kč 

 

Povinné přílohy k žádosti o dotaci:   

 

1. Výpis z veřejného rejstříku, který může být pořízen prostřednictvím internetu, je-li v něm 

žadatel zapsán, který může být pořízen prostřednictvím internetu, nebo kopie jiného výpisu 

nebo dokladu dokládajícího existenci žadatele, není-li žadatel v uvedených rejstřících 

zapsán. (Je-li žadatelem obec, tento doklad nepřikládá.) 

2. Právnické osoby předloží údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona 

upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, 

které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 

osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém 

skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 

majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 

osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z 

nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 

evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu 

o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy 

     Úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických 

osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, 

pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace 

a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb.       

     Uvedenou přílohu nepřikládají právnické osoby, které podle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., 

o evidenci skutečných majitelů, skutečného majitele nemají. 

3. Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo ověřená 

kopie uvedené plné moci v případě zastoupení žadatele zmocněncem na základě plné moci. 

(Pouze v případě, jedná-li za příjemce dotace třetí osoba – zmocněnec.) 

4. Podrobný rozpočet projektu  

 

Povinné prohlášení žadatele: 

 

Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) zpracovává 

poskytnuté osobní údaje za účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě právního titulu 

plnění smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní 

údaje všech žadatelů budou archivovány po dobu 10 let. 

 

Prohlašuji, že tato žádost odpovídá Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence. 

 

Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné 



30 
 

okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly zveřejněny 

na webových stránkách Středočeského kraje. 

 

Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu 

k rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým organizacím 

Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj 

zřizovatelem nebo zakladatelem, a že žadatel není v žádném soudním sporu se Středočeským 

krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, 

jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, ve kterém žadatel vystupuje na straně 

žalované. 

Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování projektu. 

 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem 

2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence 

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými 

obecně závaznými právními předpisy. 

 

Elektronický podpis …………………………………………… 

(v případě vložení žádosti s elektronický podpisem do aplikace, v případě zaslání žádostí 

datovou schránkou žadatele není elektronický podpis žadatele povinný) 

 

 



31 
 

 Příloha č. 2 

 k Programu 2024 pro poskytování dotací 

 z rozpočtu Středočeského kraje  

 ze Středočeského Fondu prevence 
 

Žádost o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  

ze Středočeského Fondu prevence v rámci tematického zadání  

Prevence kriminality 
 

Evidenční číslo: 

 

Žadatel: Druh žadatele:  

IČO:  DIČ:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Pošta:  

Okres: ORP: 

Telefon: Email: 

 

Korespondenční adresa 

Adresát:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

 

Bankovní spojení 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

Název banky: Specifický symbol:  

 

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace 

1. Osob zastupujících tuto právnickou osobu 

   titul, jméno a příjmení: 

   právní důvod zastoupení: 

   číslo a datum usnesení: 

2. Osob, v nichž má tato právnická osoba 

přímý podíl  

výše tohoto podílu 

 

 

Žádost vyplnil 

Jméno a příjmení: Telefon:  E-mail:  

   



32 
 

Doplňující informace 

Plátce DPH:  

 

Projekt – neinvestiční/investiční dotace 

Název projektu: 

Typ dotace: neinvestiční/investiční 

Oblat podpory (sociální prevence/situační prevence):  

Popis akce/projektu a jeho účel (podrobný popis aktivit a činností projektu): 

Zdůvodnění potřebnosti realizace projektu (popis stávajícího stavu a žádoucího stavu): 

Popis cílové skupiny projektu (pouze v případě projektu zaměřeného na sociální prevenci): 

Realizátor projektu (personální zabezpečení, dosažená kvalifikace, zkušenost s realizací atd.) 

Místo realizace projektu (investiční: popis místa instalace zařízení): 

Harmonogram projektu: 

Způsob evaluace projektu: 

Předpokládané zahájení realizace projektu měsíc/rok:  

Předpokládané ukončení realizace projektu měsíc/rok:  
 

 

Dotace 



33 
 

Celková požadovaná neinvestiční dotace v roce 2024 dle Programu   Kč 

Podíl celkové požadované neinvestiční dotace k celkovým uznatelným 

nákladům Projektu 

% 

Celková spoluúčast žadatele, tj. vlastní prostředky žadatele a prostředky 

získané žadatelem z jiných zdrojů včetně všech dotací. 

Kč 

Celková spoluúčast žadatele, tj. vlastní prostředky žadatele a prostředky 

získané žadatelem z jiných zdrojů včetně všech dotací. 

% 

Celkové předpokládané uznatelné náklady Projektu Kč 

 

Povinné přílohy k žádosti o dotaci:   

 

1. Výpis z veřejného rejstříku, který může být pořízen prostřednictvím internetu, je-li v něm 

žadatel zapsán, který může být pořízen prostřednictvím internetu, nebo kopie jiného výpisu 

nebo dokladu dokládajícího existenci žadatele, není-li žadatel v uvedených rejstřících 

zapsán. (Je-li žadatelem obec, tento doklad nepřikládá.)   

2. Právnické osoby předloží údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona 

upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, 

které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 

osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém 

skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 

majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 

osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z 

nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 

evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu 

o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy 

     Úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických 

osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, 

pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace 

a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb.       

     Uvedenou přílohu nepřikládají právnické osoby, které podle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., 

o evidenci skutečných majitelů, skutečného majitele nemají. 

3.  Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo ověřená 

kopie uvedené plné moci v případě zastoupení žadatele zmocněncem na základě plné moci. 

(Pouze v případě, jedná-li za příjemce dotace třetí osoba – zmocněnec.) 

4. Stanovisko Krajského ředitelství policie Středočeského kraje na základě statistik a 

vyhodnocení problémových prostorů/rizikových míst (situační prevence) nebo 

součinnost Krajského ředitelství policie Středočeského kraje (sociální prevence). 

5. Podrobný rozpočet projektu  

 

Povinné prohlášení žadatele: 

 

Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) zpracovává 

poskytnuté osobní údaje za účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě právního titulu 

plnění smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní 

údaje všech žadatelů budou archivovány po dobu 10 let. 

 

Prohlašuji, že tato žádost odpovídá Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence. 



34 
 

 

Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné 

okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly zveřejněny 

na webových stránkách Středočeského kraje. 

 

Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu 

k rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým organizacím 

Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj 

zřizovatelem nebo zakladatelem, a že žadatel není v žádném soudním sporu se Středočeským 

krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, 

jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, ve kterém žadatel vystupuje na straně 

žalované. 

Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování projektu. 

 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem 

2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence 

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými 

obecně závaznými právními předpisy. 

 

Elektronický podpis …………………………………………… 

(v případě vložení žádosti s elektronický podpisem do aplikace, v případě zaslání žádostí 

datovou schránkou žadatele není elektronický podpis žadatele povinný) 

 

  



35 
 

 Příloha č. 3 
 k Programu 2024 pro poskytování dotací 

 z  rozpočtu Středočeského kraje  

 ze Středočeského Fondu prevence 

 

Žádost o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  

ze Středočeského Fondu prevence v rámci tematického zadání Adiktologické služby 

 

Evidenční číslo: 

 

Žadatel: Druh žadatele:  

IČO:  DIČ:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Pošta:  

Okres: ORP: 

Telefon: Email: 

 

Korespondenční adresa 

Adresát:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

 

Bankovní spojení 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

Název banky: Specifický symbol:  

 

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace 

1. Osob zastupujících tuto právnickou osobu 

   titul, jméno a příjmení: 

   právní důvod zastoupení: 

   číslo a datum usnesení: 

2. Osob, v nichž má tato právnická osoba 

přímý podíl  

výše tohoto podílu 

 

 

Žádost vyplnil 

Doplňující informace 

Plátce DPH:  

 

Jméno a příjmení: Telefon:  E-mail:  

   



36 
 

Projekt – neinvestiční/investiční dotace 

Název projektu: 

Typ dotace: neinvestiční 

Popis akce/projektu a jeho účel: 

Typ služby (typy služeb realizovaných v rámci projektu, dělení dle typologie RVKPP): 

Zdůvodnění potřebnosti realizace projektu (popis stávajícího stavu a žádoucího stavu po 

realizaci): 

Popis cílové skupiny projektu (struktura, počet dotčených osob): 

Metody práce projektu (zda odpovídají standardům kvality, u vzdělávacích programů 

certifikace/akreditace atd.): 

Realizátor projektu (personální zabezpečení, dosažená kvalifikace, zkušenost s realizací atd.) 

Místo realizace projektu (v případě TP uvést regiony realizace služby): 

Harmonogram projektu: 

Způsob evaluace projektu: 

Předpokládané zahájení realizace projektu měsíc/rok:  

Předpokládané ukončení realizace projektu měsíc/rok:  
 

 

  



37 
 

Dotace 

Celková požadovaná neinvestiční dotace v roce 2024 dle Programu   Kč 

Podíl celkové požadované neinvestiční dotace k celkovým uznatelným 

nákladům Projektu 

% 

Celková spoluúčast žadatele, tj. vlastní prostředky žadatele a prostředky 

získané žadatelem z jiných zdrojů včetně všech dotací. 

Kč 

Celková spoluúčast žadatele, tj. vlastní prostředky žadatele a prostředky 

získané žadatelem z jiných zdrojů včetně všech dotací. 

% 

Celkové předpokládané uznatelné náklady Projektu Kč 

 

Povinné přílohy k žádosti o dotaci:   

 

1. Výpis z veřejného rejstříku, který může být pořízen prostřednictvím internetu, je-li v něm 

žadatel zapsán, který může být pořízen prostřednictvím internetu, nebo kopie jiného výpisu 

nebo dokladu dokládajícího existenci žadatele, není-li žadatel v uvedených rejstřících 

zapsán.   

2. Právnické osoby předloží údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona 

upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, 

které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 

osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém 

skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 

majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 

osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z 

nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 

evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu 

o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy 

     Úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických 

osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, 

pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace 

a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb.       

     Uvedenou přílohu nepřikládají právnické osoby, které podle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., 

o evidenci skutečných majitelů, skutečného majitele nemají. 

3. Plná moc v originále s úředně ověřenými podpisy zmocněnce a zmocnitele nebo ověřená 

kopie uvedené plné moci v případě zastoupení žadatele zmocněncem na základě plné moci. 

(Pouze v případě, jedná-li za příjemce dotace třetí osoba – zmocněnec.) 

4. Podrobný rozpočet projektu  

 

Povinné prohlášení žadatele: 

 

Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) zpracovává 

poskytnuté osobní údaje za účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě právního titulu 

plnění smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní 

údaje všech žadatelů budou archivovány po dobu 10 let. 

 

Prohlašuji, že tato žádost odpovídá Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence. 

 

Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné 



38 
 

okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly zveřejněny 

na webových stránkách Středočeského kraje. 

 

Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu 

k rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým organizacím 

Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj 

zřizovatelem nebo zakladatelem, a že žadatel není v žádném soudním sporu se Středočeským 

krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, 

jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, ve kterém žadatel vystupuje na straně 

žalované. 

Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování projektu. 

 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem 

2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence 

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými 

obecně závaznými právními předpisy. 

 

Elektronický podpis …………………………………………… 

(v případě vložení žádosti s elektronický podpisem do aplikace, v případě zaslání žádostí 

datovou schránkou žadatele není elektronický podpis žadatele povinný) 

 


